MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ATUALIZAÇÕES, 

IMPORTAÇÃO DO BANCO DE DADOS ATUAL, GARANTIA DE 
FUNCIONAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, VISITAS MENSAIS IN LOCO 
em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

de Minduri – MG. 

Valor total Global: R$46.595,16(quarenta e seis mil e quinhentos e 
noventa e cinco reais e dezesseis centavos). 

Sistema de Registro Preços? 

( X ) sim (  ) não 

Exclusiva ME 
e EPP? 

Não, o 
julgamento é 

global 

Reserva de quota 
ME/EPP? 

( ) sim ( X ) não 

Vistoria? 

( ) obrigatória; ( ) facultativa; 

( X ) não se aplica

[...]

houver recurso, pela própria autoridade competente. 

16.2.1 – A homologação do resultado desta licitação não obriga está 

Administração à aquisição do objeto licitado. 

17 – VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO E DO PAGAMENTO 

17.1 – O valor estimado do contrato resultante da presente licitação é de R$ 

46.595,16 (quarenta e seis mil quinhentos e noventa e cinco reais e 

dezesseis centavos). 

17.2 – O prazo de execução do fornecimento que constituem o objeto 

desta licitação, será de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 84 e seu 

parágrafo único, artigo 105, e artigo 106, incisos I, II e III, todos da Lei